
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11/02/2019 № 251 
 

Об утверждении состава межведомственной комиссии  

о признании помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания  

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  

или реконструкции, находящихся  в федеральной собственности 

или в  муниципальном жилищном или в частном жилищном фонде  

Сосновоборского городского округа 

 

 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации 

Сосновоборского городского округа, в соответствии со статьями 14, 15, 32 

Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области, администрация Сосновоборского  городского округа                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  

находящихся  в федеральной собственности или в  муниципальном жилищном или в 

частном жилищном фонде Сосновоборского городского округа (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского  

городского округа от 24.04.2015 № 1184 «О внесении изменений в состав  

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда». 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее  

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4.  Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по 

общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лютикова С.Г. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                                               М.В.Воронков 
 

Исп. Устинова З.А. 

6-28-23; ЛЕ 



 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа  

от 11/02/2019 № 251  

 

(Приложение) 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  находящихся  в 

федеральной собственности или в  муниципальном жилищном или в частном 

жилищном фонде  

Сосновоборского городского округа 

 

Председатель комиссии:      

 

– первый заместитель главы администрации                                                          

                                                                                     

Заместитель председателя комиссии:    

– председатель Комитета по управлению жилищно-                                                            

коммунальным хозяйством администрации 

 

Секретарь комиссии: 

Назначается председателем комиссии                                

 

Члены комиссии: 

 

- представитель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу администрации  

(уполномоченный  председателем Комитета); 

- представитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации  (уполномоченный  председателем Комитета); 

- представитель Комитета архитектуры, градостроительства и землепользования 

Администрации (уполномоченный председателем комитета),  

- представитель  отдела природопользования и экологической безопасности 

администрации (уполномоченный начальником отдела) 

- представитель Госпожнадзора г.Сосновый Бор (уполномоченный начальником 

отдела Госпожнадзора г.Сосновый Бор) 

- представитель Межрегионального управления №122 ФМБА России 

(уполномоченный руководителем Межрегионального управления №122 ФМБА 

России) 

 

-представитель Филиала ГУП «Леноблинвентаризация» Сосновоборское  БТИ  

(уполномоченный директором Филиала ГУП «Леноблинвентаризация» 

Сосновоборское  БТИ) 
 

 


